
ULOPF nacionalinės rinktinės formavimo principai 
 

2018 m. sausio 1 d. 
 

Sportiniai reitingai  
 
1. Lietuvos ULOPF sportiniai reitingai skaičiuojami pagal nacionalinių čempionatų, o tai pat 
įvertinant tarptautinių ir kitų varžybų rezultatus. Už sportininkų reitingų skaičiavimą atsakinga 
ULOPF taryba. 
 
2. Reitingams skaičiuoti naudojama nacionalinė reitingų skaičiavimo metodika, parengta 
atsižvelgiant į sukauptą nacionalinių čempionatų patirtį, šalies specifiką bei tarptautinės 
komisijos (CIMA) patirtį.  
 
3. Reitingai skaičiuojami pagal rezultatus atvirų FAI varžybų, bei klubų čempionatus kuriose 
dalyvavo ne mažiau nei 10 dalyvių. 
 
4. Papildomi reitingo taškai skiriami sėkmingai pasirodžius kitose, nei nacionaliniai 
čempionatai varžybose (world air games, ir pan). 
 
5. Sportininkams, negalėjusiems dalyvauti nacionaliniame čempionate metinis nacionalinis 
reitingas gali būti suskaičiuojamas rezultatą paimant iš kitų FAI reitinguojamų varžybų. 
Pilotas turi deklaruoti e-paštu treneriams apie šį pasirinkimą. Toks, kitų nei nacionalinių 
čempionatų, varžybų pasirinkimas galimas tik vieną kartą per 3 metus.  
 
6. Persidengimo su nacionaliniais čempionatais atveju, rinktinės nariui atstovaujančiam šalį 
Pasaulio ar Europos čempionate, pagrindiniai reitingai užskaitomi savoje klasėje 
nepriklausomai nuo atstovaujamos klasės pagal praėjusių metų nacionalinio čempionato 
rezultatų. 
 
7. Sportininkams, kurie nedalyvavo nacionaliniame čempionate dėl itin svarbios priežasties 
(traumos; artimųjų mirties ar kt.) reitingai bus perskaičiuojami pagal geriausią pasiekimą tų 
metų kitose varžybos. 
 
Rinktinės formavimas  
 
8. Rinktinė gali būti formuojama iš sportininkų, kurie reitinguose yra ne žemesnėje kaip 8 
pozicijoje savo klasėje. 
 
9. Nepriklausomai nuo nacionalinio reitingo į rinktinę patenka sportininkai paskutiniame 
Pasaulio ar Europos čempionate užėmę 1-5 vietas.  
 
10. Rinktinė į Pasaulio ir Europos čempionatus formuojama pagal sportininkų reitingus. 
 
11. Kokiuose Pasaulio ir Europos čempionatuose dalyvauja ULOPF rinktinė ir kokioje 
apimtyje sprendžia taryba su prezidentu. Pasaulio ir Europos čempionatams skirta 



gaunamos Lietuvos valstybės dotacijos dalis paskirstoma vienodomis dalimis visiems 
rinktinės nariams. Sprendimas skelbiamas ne vėliau kaip iki sausio mėn. 31 dienos.  
 
12. Rinktinės formavimas galimas tik vadovaujantis aukščiau išvardintais kriterijais, išimtys 
turi būti tvirtinamos trenerių tarybos ir ULOPF tarybos posėdyje.  






